公告〔2025〕第 6号

2024

根据《设备监理科学技术奖励暂行办法》，经

技术评审、评审委员会审定、评选结果公示，中国设备监理协会决

定授予6个项目2024年度设备监理科学技术奖。其中一等奖一名、

二等奖三名、三等奖二名。授奖名单详见附件。

特此公告。

附件：2024年度设备监理科学技术奖授奖名单

中国设备监理协会

2025年 4月 15日

中 国 设 备 监 理 协 会

附件

序号 项目名称 主要完成单位 主要完成人 等级

1
柔性直流电力电子装备电磁防护与设备

监造关键技术

国网经济技术研究院有限公司

闽粤联网电力运营有限公司

北京网联直流工程技术有限公司

许继电气股份有限公司

南京南瑞继保电气有限公司

中电普瑞电力工程有限公司

荣信汇科电气股份有限公司

华北电力大学

杨勇、郑宁敏、张涛、王加龙、魏争、

李琦、高仕龙、郑新桃、梁福平、师

兴、王帅卿、姚宏洋、张玉、余琼、

宋佳洁

一等奖

2
盾构再制造关键技术及在线状态监测技

术创新开发及应用
中铁隧道局集团有限公司

蒙先君、缪楠、吴朝来、刘作威、杨

铁领、李陶朦、辛书杰、张萌、王奇

超、李顺旭

二等奖

3
光伏发电设备监理关键技术及设备监理

方法

苏州热工研究院有限公司

中国广核新能源控股有限公司

邹平国、李强、张镇滔、王兆邻、王

鑫、张欣、伞国辉、王阁、程梓琨、

施翌

二等奖

4
石油化工设备全生命周期公共服务基础

平台的数字化设备监理服务
上海众深科技股份有限公司

时晓峰、孟凯、陈瑞新、张洪军、邵

树伟、贺立新、高峰、方寿奇、华欣、

陈永安

二等奖

5 井控装备监理关键技术及规模化应用 四川科特检测技术有限公司
孙洪祥、陈绍伟、曾莲、唐顺东、邓

勇刚、徐茂、叶国武、吴婷婷
三等奖

6
石油钻机和修井机制造监理技术要求研

制与应用

北京康布尔石油技术发展有限公

司

方义平、江文、秦专专、高永亮、刘

满康、吕娟、王飞、吕浩波
三等奖